
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 13. června 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, dr. Kühnová, dr. Radocha, doc. Musí-
lek, doc. Bednařík, dr. Myslivcová-Fučíková 
 

Hosté: Prof. Kuča, doc. Kříž. 

Omluveni: 
 

prof. Milková, doc. Bogusch, M. Šrejber 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Pan děkan odprezentoval materiál „Hodnocení UHK 17+“, který okomentoval prof. Kuča a doc. 

Trojovský. K danému se vedla debata.   

 Pan děkan předložil návrh rozpočtu PřF UHK a jednotlivých kateder PřF na rok 2018. Vedla se 
delší diskuse týkající se metodiky tvorby rozpočtu na UHK. Dotazy a připomínky okomentovali 
prof. Kuča a doc. Trojovský.   

 Informace ohledně autodopravy na UHK – návrh bude ještě upraven. 

 16. 6. se uskuteční schůzka ohledně CRP projektů – prozatím nejsou žádné návrhy. Vedoucím 
kateder bylo doporučeno vyřešit nejpozději do konce června 2018.   

 JUDr. Vetterlová upozornila na politické embargo před volbami a dotazy týkající se GDPR zasílat 
pouze na emailovou adresu: gdpr@uhk.cz. 
 

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Hubálovský stručně informoval o dvou podávaných projektech TAČR Éta. 

 Doc. Hubálovský upozornil, že v žádosti o tzv. „Rychlé peníze“ je nutné v Acknowledgement uvést 
projekt PřF (TAČR, GAČR, SV institucionální podpora), platí od 01. 06. 2018. 

 Schůzka proděkanů pro mobility s dr. Koubou proběhla 13. 06. od 13hod. Na jednání bylo disku-
továno následující: 

o v listopadu proběhne UHK international day, 
o z rozhovoru s proděkany FIM, PdF a FF vyplynulo, že z Masterstudies v minulých 

letech nezískali ani jednoho incoming samoplátce, 
o bude připravován el. systém pro návrh na vyslání na zahraniční cestu, 
o firma DERS bude vytvářet el. systém pro správu mobilit. 

 

mailto:gdpr@uhk.cz


 
 
 
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Pan proděkan dr. Musílek poděkoval vedoucím kateder Fy, Ch a Bi za ochotu ukázat laboratoře 
studentům Gymnázia Litomyšl a promluvit s nimi o možnostech studia na naší fakultě. Schůzky 
proběhnou ve čtvrtek 21. června dopoledne, po nich studenti  navštíví akci „Hrajme si i hlavou“. 

 Připomněl, že do materiálu týkající se přijímacího řízení na PřF UHK, je nutné zakomponovat body 
o možnosti odesílat rozhodnutí elektronickou cestou (e-mailem) a výsledky přijímacích zkoušek 
poskytnout také elektronickou formou (vyvěšením na webu, prostřednictvím IS STAG, nebo ji-
ným vhodným způsobem, nikoliv osobně). 

 Dr. Musílek byl požádán o určitou koordinaci přijímacího řízení na PřF UHK resp. PdF z pozice 
proděkana pro studium a studijního oddělení PřF a PdF.  

 Dr. Musílek informoval, že zápisy do 1. ročníků proběhnou v září 2018. Upozornil na výjimečné 
případy zápisů dříve než v září. Hlavním důvodem jsou výjezdy studentů na studijní pobyty 
v rámci programu Erasmus, případně výjezdy mimo EU. 

 Odprezentoval a podal stručné informace týkající se stavu projednávání akreditací PřF UHK. Zod-
pověděl dotazy. 

 Dr. Musílek poděkoval za dodání vytíženosti kateder výukou. K předloženému se vedla debata 
týkající se úvazků hrazených ze zakázky 1000. Pan děkan upozornil na fakt, že pokud za vyučují-
cího přednáší doktorand, je nutné tuto skutečnost zohlednit i v IS STAG, čímž se správně připraví 
data pro výkaz vytíženosti výukou. 

 
PR akce: 
 
21. – 22. 6. 2018 – Hrajme si i hlavou  
 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

 Ing. Kostrová odprezentovala a okomentovala výroční zprávu PřF UHK o hospodaření za rok 2017 
a návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2018.  Zodpověděla dotazy týkající se vstupů a výstupů roz-
počtu. K danému tématu se vedla delší diskuse.  

 

K bodu 5) – Různé 

 Dr. Kühnová vznesla dotaz týkající se počtu dní trvání státnicových zkoušek, původně 14 dní nyní 
10 dnů. Jedná se o standardní dobu.   

 Dr. Kühnová připomněla konání zasedání AS PřF UHK - dne 13. června 2018 od 13:30 hod. 

 
Úkoly 

1. Harmonogram akademického roku 2018/2019 
Termín: 15. června 2018 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: dr. Musílek   
 

 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


